
 

 

Číslo pojistné smlouxy 706—59356-16
strana 20 z 31 J

 

8.

8.1.

8.1.1

8.1. I
“
)

8.2.

8.2.1.

8.2.2

8.2.3.

ŠKODovÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST!

Pojištěný předmět činnosti

i Pojištění se sjednává zejména pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na

zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému \' souvislosti s oprávněně prováděnou / vykonávanou činností (na

základě příslušných oprávnění k činnosti _ výpis z obchodního rejstříku, výpis ze živnostenského

rejstříku. apod.).

. Pojištění se sjednává i pro případ pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení

na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí V

rozsahu, který nevyžaduje živnostenské Oprávnění.

. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku. kterou je pojištěný jako vlastník

pozemní komunikace povinen uhradit 7. důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce

této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze V rozsahu, V jakém by vzniklo právo na pojistné

plnění V pfipadé, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

. Odchylně od Článku 24 bodu l písm. g VPPMOP-P se pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti

za škodu či újmu způsobenou při výkonu veřejné služby osobou V hmotné nouzi či osobou vedenou V

evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce České republiky uzavřenou

smlouvu o výkonu veřejné služby. V rozsahu tohoto ujednáníje spolupojištěna i vzájemná odpovědnost

za škodu či újmu mezi pojištěnými. Dále se ujednává. že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za

škodu či újmu, za kterou odpovídá pojištěný osobě vykonávající veřejnou službu„ na základě smlouvy o

výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka úřadu práce, která

s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela. Dále se ujednává, že V rozsahu tohoto

ujednáníje spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu či újmu mezi pojištěnými.

. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného

nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému V příčinné souvislosti se

zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje

na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na

zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému V příčinné souvislosti s použitím psa (tj. škoda či újma

způsobená služebním psem při služebním výkonu). Výluka z pojištění uvedená V článku 24 bodu 2

písm. c VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

Rozsah pojištění/ pojistná nebezpečí

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená V článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

V souladu stímto se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené

odpovědnosti pojištěného nahradit:

- újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení;

- škodou vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně

zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví. V užívání neborji má oprávněně u sebe zjakéhokoliv

jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na plnění Z p0ji§ténije, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození,

zničení ztrátě nebo odcizení věci (dálejen „škodná událost“) došlo V době trvání pojištění, V souvislosti

s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy 2 této činnosti

vyplývajícími a na území ujednaném V pojistné smlouvě.

Parametry pojištění v základ ním rozsah u:

Pojištění V základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 20.000000,- Kč

Pojištění V základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění V základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 1000,— Kč

 

Pojistná smlouvaje ve správě: pecialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

 

 

  



 

Číslo pojistné smlotn _\: 706-59356-16 strana 21 z 31

 

8.2.3.1. Bližší specifikace rozsahumjištění v základním rozsahu — v základním rozsahu pojištění je mi.

zahrnuto:

- Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti se

s činností nebo vztahem pojištěného. jestliže za takto vzniklou škodu či újmu odpovídá v důsledku

svéhojednání nebo vztahu.

— Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vsouvislosti

svadným výrobkem vyrobeným pojištěným vč. povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při

ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou vadně provedenou prací, která se projeví po jejím

předání.

— Pojištění povinností nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou na věcech

vnesených či odložených * tj. věci ubytovaných. zaměstnanců, návštěvníků, pacientů, klientů apod,

(např. dle §267 zákoníku práce, dále dle § 2945 a 52946 zákona č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník, atd.).

— Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu jinou. nežje škoda či újma na zdraví a životě, škoda či

újma na věci nebojiná majetková škoda, včetně škody či újmy na zisku (ušlý zisk) s tím, že pojištění se

vztahuje na ty případy škody či újmy, jež vyplývají ze škody či újmy na zdraví nebo na věci (tzv.

„následná finanční škoda“).

— Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní

péči ve prospěch třetích osob vdůslcdku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže

z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, ke které se tyto

náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění ze sjednaného pojištění (blíže viz článek 22 bod 6

VPPMO—P), jakož i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem

nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem

nebo správním orgánem, jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví

nebo usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plně- ní ze sjednaného

pojištění (blíže viz článek 22 bod 7 VPPMO-P).

— Povinnost pojištěného nahradit tzv. „nemajetkovou“ újmu - ujednává se, že pojištění se vztahuje také

na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou

náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké:

— Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení V souvislosti

s vlastnictvím (držbou) nebo nájmem (či jinou formou právního vztahu k) nemovité hmotné věci.

- Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti s

pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenská oprávnění.

— Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vsouvislosti

sprovozem vozidla. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu vrozsahu,

vjakém vzniklo právo na plnění zpojištění Odpovědnosti s provozu vozidla (tzv. „povinně smluvní

pojištění“). Pro tento rozsah pojištění se sjednává sublimit plnění ve výši 5000.000,- Kč.

- Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou

v souvislosti se zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin.

— Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou

v souvislosti s podáváním nápojů a stravy (např. v souvislosti se salmonelou, apod.).

8.2.4. Nad rámec poiištění v základním rozsahu se poiištění siednává též v rozsahu těchto doložek

8.2.4.1.Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,

zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

- Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti

pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této

osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví

nebo V užívání.

- Pojištění V rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu

způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

 

 

   

 

Pojistná smlouva je \ e spráx ě Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

 
 



 

 

Číslo pojistné smlouvy: 706-59356-16 strana 22 z 3]

  

— Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednáníje, že došlo ke vzniku škody

na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či

vztahy 2 této činnosti vyplývajícími, ato včetně škody způsobené vadou výrobku.

- Pojištění V rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,

- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotácleejíchž správou byl pojištěný pověřen,

- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry.

- d) způsobenou pojištěnýin jako člcnem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva.

- c) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

- Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO—P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se

vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí

přednáškové činnosti.

» Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ

finančních škod:

— — nastalých v důsledku vady výrobku,

- — nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,

— spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou

za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou.

_ nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto

vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 3000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,— Kč

8.2.4.2.Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých hmotných movitých

věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na

povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěný/m, jež mají být

předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění V rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8

VPPMO—P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plněníje však skutečnost, že věci převzaté

resp. užívanéjsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plněníjen za předpokladu,

že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo

na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné

plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění

majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

o) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši l.OO0.000,— Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

8.2.4.3.D010žka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným užívaných hmotných movitých

věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO—P se ujednává, že pojištění se vztahuje na

povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá.

 

 

Pojistná smlouvaje ve správě Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

   
  



 

Číslo pojistné smlotn _\': 706-59356-16 strana 23 z 31

  

— Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky sc výluky z pojištění uvedené v Článku 24 bodu 8

VPPMO—P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plněníje však skutečnost, že věci převzaté

resp. užívanéjsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plněníjen za předpokladu,

že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo

na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné

plnění v rozsahu té Části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění

majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.

c) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

d) vzniklé na zvířatech,

e) vzniklé na motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši l.OO0.000.- Kč

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

8.2.4.4. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání

pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci

pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného

zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné

plnění Z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10.000.000.- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem _ Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1000,- Kč

8.2.4.5. Doložka V110 Připojištění náhrady nákladů na předcházení nebo nápravu ekologické újmy

(Ekologická újma) a Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním

prostředí

8.2.4.5.1.0dchylně od ustanovení článku 24 bodu 3 pism. c VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje

rovněž na náhradu nákladů vynaložených na nápravu ekologické újmy ve smyslu zákona č. 167/2008

Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o

ekologické újmě“), došlo-li k ní na chráněných druzích volněžijících živočichů či planě rostoucích

rostlin, na přírodních stanovištích vymezených zákonem, na vodě nebo půdě (dále jen „ekologická

újma“).

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastalajak škodná událost,

tak první projev škody plynoucí ztéto škodné události. Škodnou událostí se vtomto případě rozumí

náhlá, nahodilá, mimořádná. částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost,

která se projevilajako ekologická újma, pokud k ní došlo v souvislosti s Oprávněně prováděnou činností

pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojištění se ve smyslu právních předpisů vztahuje na náhradu nápravných opatření v rozsahu:

a) „primární“ nápravy,

b) „doplňkové“ nápravy,

c) „vyrovnávací“ nápravy.

Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení

bezprostředně hrozící ekologické újmy. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění vpřípadě, že

 

 

   
Pojistná smlouvajc \'C správě Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

  



 

 

Číslo pojistné smlouvy: 706-59356-16 strana 24 z 31

 

náklady na předcházení bezprostředně hrozící ekologické újmy byly vynaloženy v době trvání pojištění

na prevenci ekologické újmy. ze které by v případě jejího vzniku vzniklo právo na pojistné plnění

sjednaného podle této pojistné smlouvy (dálejen preventivní náklady).

Pojišťovna poskytne plnění do výše ujednaného sublimitu pojistného plnění v rozsahu správním

orgánem schválených nebo uložených preventivních nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se

započalo s opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby ekologické újmy nebo nákladů na nápravná

opatření k okamžité kontrole. omezení. odstranění nebo jinému zvládnutí znečišťujících látek nebo

jiných škodlivých faktorů. jejichž cílem je omezit ekologickou újmu a nepříznivé účinky na lidské

zdraví nebo předejít dalšímu rozšiřování ekologické újmy, nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo

dalšímu zhoršení funkcí přírodních zdrojů.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO—P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu

vtrestním řízení, náklady řízení o náhradě škody. náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s

mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) a dále náklady na odborníka uhradí

pojišťovna maximálně do výše sublimitu plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro tuto doložku.

Pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo

nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hrozící:

a) v souvislosti svlastnictvím nebo provozem zařízení určeného k výrobě, zpracování, skladování,

přepravě či čerpání látek znečišťujících vodu;

b) v souvislosti svlastnictvím nebo provozem zařízení pro odpadní vody nebo zavádění, čerpání či

vypouštění látek do vodních těles, při němž se mění fyzikální, chemické či biologické složení vody

(zařízení na odpadní vody a riziko vypouštění),

c) v souvislosti s plánováním, výrobou, dodáním, montáží, demontáží, údržbou a servisem zařízení

uvedených pod písmeny a a b tohoto odstavce nebo součástí zjevně určených pro taková zařízení,

není-li pojištěný sám vlastníkem těchto zařízení;

d) v důsledku úniku látek do vody nebo do vzduchu vylitím, přetečením, průsakem, výpary,

odpařováním či podobnými procesy při manipulaci s těmito látkami;

e) v souvislosti s dodávkou výrobků, které byly uvedeny na trh po nabytí účinnosti pojistné smlouvy.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO—P se pojištění dále nevztahuje na náhradu

nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hrozící v důsledku:

a) živelní události nebo zásahu vyšší moci;

b) výroby, dodávky, nakládání či vypuštění odpadních vod, močůvky, odpadního kalu, pevné chlévské

mrvy, prostředků na ochranu rostlin, hnojiv či pesticidů, pokud tyto látky neuniknou do životního

prostředí náhle a nahodile, nejsou náhle odplaveny srážkami nebo neodtečou na nemovitý majetek,

který není ve vlastnictví, v užívání či držbě pojištěného;

c) činnosti, při které se na odpovědnost a náhradu škody či újmy vztahují mezinárodní pojistné smlouvy

uvedené v příloze č. 2 k zákonu o ekologické újmě;

d) činnosti,jej ímž účelem je zajišťování obrany České republiky nebo mezinárodní bezpečnosti;

e) činnosti, jejímž jediným účelem je ochrana života, zdraví nebo majetku osob před živelními

událostmi;

t) škody v rozsahu, vjakém vzniklo právo na pojistné plnění zjiných druhů pojištění;

g) nevyhnutelných, nutných a přípustných dopadů na životní prostředí vyplývajících z běžných

činností; '

h) vlastnictví kontaminovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti pojistné smlouvy;

i) nakládání s odpady bez nutného úředního souhlasu;

j) uvedení na trh výrobku nebo vykonáváním práce či služeb, jejichž nedostatků či škodlivosti si byl

pojištěný vědom;

k) výskytu onemocnění u zvířat vlastněných, držených či prodaných pojištěným (pojistné plnění bude

poskytnuto pouze v případě, že pojištěný prokáže, že nejednal úmyslně ani s hrubou nedbalostí);

]) provozu zařízení na moři;

m) vlastnictví, údržby nebo provozu vozidla, návěsu, plavidla, letadla nebo sportovního létajícího

zařízení;

n) činnosti pojištěného, přestože neporušil právní předpisy nebo rozhodnutí vydaná najejich základě a

ekologická újma byla způsobena emisí nebo událostí, která byla výslovně povolena;

o) jednání třetích osob a k ekologické újmě došlo, přestože byla přijata vhodná bezpečnostní opatření;

 

 

 

  
Pojistná smlouvaje ve správě Specialisty korporátního obchodu, Korporátní obchod Morava

 
 

 



 

 

Číslo pojistné smlouvy: 706-59356-16 strana 25 z 31

 

p) splnění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu veřejné správy a nejedná se o rozhodnutí

nebo akty vydané kodstranění nebo zmírnění emisí nebo událostí způsobených provozní činností

provozovatele;

q) činnosti, která podle stavu vědeckých a technických znalostí v době. kdy došlo k emisím nebo k dané

provozní činnosti. nebyla považována za činnost. která by způsobila ekologickou újmu

r) těžební činnosti;

a dále hrozící

s) na podzemních vodách nebo vyplývající ze změn na zásobnících podzemních vod;

t) na nemovitém majetku pojištěného, popř, jím vlastněném, užívaném nebo drženém nebo na

chráněných druzích a přírodních stanovištích. které se tam nacházejí;

n) na území mimo geografického dosahu Direktivy Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o

odpovědnosti za životní prostředí.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce Vl 10 Ekologická újma má pojistník,

pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit nejpozději do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o

jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí

sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté. co nastala škodná událost, na osobě

odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k

případnému vypracování znaleckého posudku Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez

souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Pokud pojistník, pojištěný maří svým jednáním vyřízení práva formou uznání, uspokojení nebo

narovnání navrhované pojišťovnou, není pojišťovna povinna hradit žádné dodatečné náklady vyvolané

tímto jednáním pojistníka, pojištěného, ani úrok z prodlení za dobu maření.

Preventivní náklady budou hrazeny pouze do výše 30% sublimitu plnění sjednaného pro toto pojistné

nebezpečí.

8.2.4.5.2.0dchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se ujednává:

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v

rozsahu dále uvedeném. E

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že V době trvání pojištění nastalajak škodná událost,

tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Skodnou událostí se v tomto případě

rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorové ohraničená

událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné

smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých

vdobě, kdy se započalo sopatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku,

výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo

předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických

směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo

nebo dochází následkem škodné události, Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze

škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým

nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO—P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v

trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti

s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uln'adírpojišťovna maximálně do výše

sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.

Vedle obecných výluk zpojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále

nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, aťjiž v období války či mimo

ně,

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,

e) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,

  

 

 

Specialisty korporátního obchodu, Korporátní obchod Morava

  

Pojistná smlouvaje ve správě

  
 
 



 

Číslo pojistné smlouv : 706-59356—16 strana 26 z 3]

 

d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku. který je součástí přírodního nebo kulturního

bohatství, změnou. poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím

živočišného nebo rostlinného druhu nebo způsobením ekologické újmy,

e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné

fyzické nebo právnické osoby.

í) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,

g) vzniklou nenáhlým. dlouhodobým. pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem

provozu na okolí,

h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, nežje škodná událost,

i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými

orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo

kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud

tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním

řídícím pracovníkům před vznikem škodné události.

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav

vědeckých a technických poznatků neumožňoval,

]) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalojiné pojištění,

které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu

či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku splatnoujako plnění

z tohotojiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu

vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5

VPPMO-P tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku

dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené

v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě

odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k

případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez

souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

8.2.4.5.3.Pojištění v rozsahu výše uvedeném se sjednává sublimitem pojistného plnění ve výši 5000.000,— K6

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

8.2.4.6. Doložka V 103 Připojištění \ýluky na majetkovou propojenost

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b VPPMO-Pjsou v rozsahu pojištěných nebezpečí

sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při

ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě., kteráje ve významném vztahu k pojištěnému.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,- K6

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,- K6

8.2.4.7.Doložka V112 Pojištění náhrady 2a nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad

rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou

zásahem do práv na ochranu osobností, která vzniklajinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu

způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

 

 

 

Pojistná smlouvajc ve správě: Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

   

 

 



 

íčíslo pojistné smlouw: 706-59356—16 strana 27 z 31

 

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit

nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou. pomluvou. sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním:

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPlVlO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000; Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s Územním rozsahem Evropa

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000.— Kč

8.2.4.8. Doložka V76a Pojištění povinnosti nahradit škodu čí újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení

9.2.

 

Pojistná smlouvaje ve správě:

způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění (nepravá retroaktivita)

Na základě článku 24 bodu 4 písm. b)VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který

byl uveden do oběhu v době od 1.1.2004 do 31.12.2018.

Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO—P v

době trvání pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 20.000.000,— Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 .000,-

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní smluvní ujednání

- Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná

k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé

pojistné události, hradí pojišťovna takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a

pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojišťovna nehradí

náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

- Pro účely tohoto pojištění se zajinou osobu považují i osoby uvedené v této pojistné smlouvě.

- Za uzavřený prostor zhlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní

místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...).

- Ujednává se. Že se pojištění vztahuje i na:

. škodu majetkovou,

. odpovědnost za škodu či újmu.

vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast nebo má

k němujiný právní vztah.

- V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast a to

nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotlivých

předmětných pojištěnkjichž se pojistná událost týká.

- Ujednává se, že pokud pojišťovna najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy

dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník souhlas

neudělí„ provede pojišťovna šetření samostatně.

Výklad pojmů ,

Pojistnv rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako

počátek pojištění.

Předmětem pojištěníjsoujednotlivé věci movité a nemovité nebojejich soubory.

Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.

Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojišťovny za jednu a všechny pojistné

události, které nastaly vjednom pojistném roce.

Hranice pojistného plnění se vztahuje najednu pojistnou událost.

 

 

 

Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

  
  



 

 
Číslo pojistné smlouvy: 706—59356-16 strana 27 z 31

 

Vedle výluk uvedených ve VPPMO— P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit

nemaj etkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou. sexuálním obtěžovánim nebo zneužíváním;

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v Článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu teto doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000„- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000; Kč

8.2.4.8. Doložka V762 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení

9.2.

     
Pojistná sm

způsobenou výrobkem, který by] uveden do oběhu před vznikem pojištění (nepravá retroaktivita)

Na základě Článku 24 bodu 4 písm. b)VPPl\/lO—P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který

byl uveden do oběhu v době od 1.1.2004 do 3 1.12.2018.

Ke škodné události však i V tomto případě musí dojít V souladu s článkem 22 bodem l a 2 VPPMO—P V

době trvání pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 20.000000,— Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,—

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní smluvní ujednání

- Učinil—li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná

k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé

pojistné události, hradí pojišťovna takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a

pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci: práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojišťovna nehradí

náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

— Pro účely tohoto pojištění se zajinou osobu považují i osoby uvedené V této pojistné smlouvě.

— Za uzavřený prostor zhlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní

místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...).

- Ujednává se. že se pojištění vztahuje i na:
 

. škodu majetkovou,

. odpovědnost za škodu či újmu.

vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast nebo má

k němujiný právní vztah.

- V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast a to

nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotlivých

předmětných pojištění,jichž se pojistná událost týká.

- Ujednává se, že pokud pojišťovna najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy

dokumentace ke škodní události_ vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník souhlas

neudělí, provede pojišťovna šetření samostatně.

Výklad pojmů ,

Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako

počátek pojištění.

Předmětem pojištěníjsou jednotlivé věci movité a nemovité nebojejich soubory.

Pojistná hodnotaje hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.

Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojišťovny za jednu a všechny pojistné

události, které nastaly vjednom pojistném roce.

Hranice pojistného plnění se vztahuje najednu pojistnou událost.

  
 

1

  

 

   ouva je ve správě: Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

  



 

 

Číslo pojistné smlomy 706—59356-16 strana 28 z 31

 

9.3.

9.4.

9.4.1.

9.4.2.

9.4.3.

   
Pojistná smlouvaje ve správě:

Pojištění na první riziko je pojistná Částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojišťovna tuto

pojistnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištční.

Limit pojistného plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojišťovny při jedné pojistné

událostL zajednu a všechny pojistné události. které nastaly vjednom pojistném roce.

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik

povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění.

Škodnou událostí je skutečnost. ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na

pojistné plnění.

Pojištěním škodovým se rozumí pojištění. jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné

události.

Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá zjedné a stejné příčiny.

Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě. kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném

plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě uvedenojinak, není spoluúčast

sjednána, tj. činí 0,-Kč).

Cizí věci převzatéjsou věci. které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem provedení

objednané činnosti.

Cizí věci užívanéjsou věci., které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy.

Věci „zvláštní hodnoty“ - za věci zvláštní hodnoty se považují:

- "věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu,

ručně vázané koberce. gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i

uměleckou kvalitou a autorem díla;

- "věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické

osobě či události apod.;

- "starožitnosti", tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně

charakter unikátu;

' "sbírky".

Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou či nemovitou ve své moci a využívájejí

užitné vlastnosti včetně práva užívání prostor v nemovité věci.

Změna rozsahu pojištění

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud

dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících Vliv na rozsah pojištění, např.

aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojišťovna vrátí na

účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku či

subjektu, nebude-li dohodnutojinak.

Změna smluvních podmínek, úprava smluvních podmínek

Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou

vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran, resp. viz dále.

Pojistnou smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou

smluvních stran, s výjimkou změny seznamu pojištěných osob, který bude pojistník oprávněn měnit

jednostranně, přičemž změna seznamu pojištěných osob bude účinná okamžikem akceptace

pojišťovnou„ nejpozději však prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude

pojišťovně změna seznamu pojištěných osob písemně oznámena.

Pojišťovna se zavazuje v případě nově vzniklé pojistné potřeby (zejména vznik nové obchodní

společnosti nebo příspěvkové organizace) pojistit tento subjekt za stejných podmínek.

Pojišťovna bere na vědomí„ že pojistní je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím. ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a () registru smluv (zákon o registru

 

Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

  



 

 
Číslo pojistné smlou\_\: 706-59356-16 strana 29 z 31

 

smluv), a že souhlasí se zveřejněním této pojistné smlouvy v souladu s povinnostmi pojistníka za

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

10. POJISTNÁ DOBA

Pojištění se sjednává na 5 pojistných let na dobu od 1.1.2019 do 31.12.2023.

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku (tj.

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021 a 31.12.2022) s tím. že výpověď musí být druhé straně doručena

nejméně 3 měsíce předjeho uplynutím.

11. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PŘEHLED POJISTNÉHO, SPLATNOST POJISTNÉHO

11.1. Cena a platební podmínky

Výše pojistnéhoje platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen

pojištění je nepřípustný.

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu

pojišt'ovaného majetku. resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění.

Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet makléře č._vpravidelných

čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období.

Pojišťovna může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. Ustanovení příslušného zákona o

skončení účinnosti pojistné smlouvy tímto nejsou dotčena.

11.2. Přehled pojistného k datu 1.1.2019 za pojištění sjednaná V pojistné smlouvě:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Název pojištění roanpKOjčlstne

Pojištění živelní 60.265,-

Pojištění odcizení _ 7.500,-

Pojištění skel 2.000.—

Pojištění elektronických zařízení 7.200,-

Pojištění strojů 300.,-

Pojištění věcí při dopravě 2.500,-

Pojištění odpovědnosti 49.750,-

Celkem v Kč 129.515,-

Celkem v Kč — zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 129.512,-

1 čtvrtletní splátka -‘ 32.378,—

 

11.3. Splatnost pojistného a podmínky platebního (finančního) styku

11.3.1.Roční pojistné bude hrazeno čtvrtletně ve čtyřech splátkách ve stejné výši. a to vždy první splátka

k 31.01..další splátky pak vždy k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí, tedy k 01.04., 01.07. a

01.10. příslušného kalendářního roku.

11.3.2.P1atby pojistného budou pojistníkem pojišťovně hrazeny v české měně (v Kč). a to prostřednictvím

pojišťovacího makléře, tj. pojistník bude hradit pojistné na účet pojišťovacího makléře. Pojistné je

uhrazeno odesláním příslušné částky na účet pojišťovacího makléře.

11.3.3.Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistné.

11.3.4.Ujednává se„ že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány žádné poplatky za služby (popř.

sankce) související se sjednaným pojištěním.

 

 

Pojistná smlouvaje ve správě: Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

   
 
 



 

Číslo pojistné smlouv: 706-59356-16 strana 3O z 31

 
 

l l.3.5.Pojišťovna není oprávněna postoupit žádnou svou pohledávku za pojistníkem (pojištěným) nebo jeho

organizací vyplývající z této pojistné smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto pojistnou smlouvou

bez předchozího písemného souhlasu pojistníka).

ll.3.6.Pojišťovna není oprávněna provést jednostranně započtení žádné své pohledávky za pojistníkem

(pojištěným) nebojcho organizací vyplývající z této pojistné smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto

pojistnou smlouvou na jakoukoliv pohledávku pojistníka (pojištěného) nebo jeho organizace za

pojišťovnou (zejména na pojistné plnění) bez předchozího písemného souhlasu pojistníka (pojištěného)

ll.3.7.Ncbudc—li některá splátka uhrazena řádně a včas. stává se bez dalšího prvním dnem prodlení sjejí

úhradou splatným celéjednorázové pojistné.

l l.3.8.DluŽné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

12. ndAKLÉŘSKÁiMJLožKA

Tato pojistná smlouva je ve správě útvaru korporátní a průmyslové pojištění, se sídlem 28. října 32, 702

86 Ostrava, Ceská republika.

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČO

2537395l, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat

této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společností

SATUM CZECH sro Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních

partnerů.

Smluvní strany se dohodly. že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného

těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této společnosti.

V případě změny osoby pojišťovacího makléře pojistníka oznámí pojistník pojišťovně číslo účtu nového

pojišťovacího makléře pojistníka, přes které bude platba pojistného dle této smlouvy pojistníkem

probíhat, nedohodne-li se s pojišťovnoujinak.

13. ZÁVĚREČNÁLSTANOVENÍ

13.1. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9

VPPMO—P.

13.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.

Pojistník svým podpisem potvrzujejejich úplnost a pravdivost.

13.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna

a.s., P. 0. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný,

oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na

Českou národní banku, Na Příkopě 28, 1 15 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

13.4. Vpřípadě sporu ztohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou

obchodní inspekcí—

13.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvuje právní řád České republiky.

13.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto

dokumenty :

~ pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy.

Pojistník dále prohlašuje. že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvyje přijímá.

13.7. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichžjeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací

zprostředkovatel a dva pojišťovna.

 

Pojistná smlouva je ve správě:_ Specialisty korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

 

 
 

 



 

15101)0_115111Č smlom‘}: 706—59356—16
strana 31 z 31

14. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 * Rozklad sazeb a pojistného

Příloha č. 2 - Pojistné podmínky dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy

V Ostravě — Zábřehu
V Ostravě

dne _
dne 28.11.2018

   
Speela ista 'orporatniho obchodu

jednatel

Korporátní obchod Morava

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

 

 

 

  

  

Pojistná smlouvaje \'mciali
st) korporátního obchodu. Korporátní obchod Morava

  




